УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	п р и к а з

	19.03.2014
	№ 43

   Об участии в городской межведомственной

профилактической операции «Здоровый город»

Во исполнение Указа Президента РФ от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», решения Межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Челябинской области от 13.02.2014 №1, а так же в целях профилактики наркомании и употребления детьми и подростками психоактивных веществ в молодежной среде
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в образовательной системе Копейского городского округа с 25 марта по 30 апреля 2014 года межведомственную профилактическую операцию «Здоровый город».

2. Утвердить план проведения городской межведомственной акции по профилактике употребления психоактивных веществ «Здоровый город - 2013»  (приложение № 1).
3. Руководителям общеобразовательных организаций:

1) Организовать  участие в городской  межведомственной профилактической операции «Здоровый город» с 25 марта по 30 апреля  2014 года согласно плану проведения городской межведомственной профилактической операции по профилактике употребления психоактивных веществ «Здоровый город - 2014».

2) Организовать на сайте организации работу рубрики «Здоровый город» с целью обмена передовым опытом, методическими материалами, информацией по вопросам организации и проведения профилактической операции.
3) Предоставить информационно-аналитические материалы о проведении акции в управление образования в срок до 25.04.2014 по форме (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования С.В.Абдуллину.

Начальник

управления образования

А.Т.Тутатчиков

Шумова И.В. 35150

Приложение 1

к приказу управления образования администрации

 Копейского городского округа

от ____________  № ______

План проведения

городской межведомственной акции

по профилактике употребления психоактивных веществ

«Здоровый город - 2014»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Организация лекций, бесед, круглых столов, тренингов с участием медицинских работников ЛПУ, психолога МУЗ « Городской центр медицинской профилактики», педагогов, сотрудников правоохранительных органов (УВД, МРО ФСНК), педагогов и психологов во всех общеобразовательных организациях
	март-

апрель
	руководители ОО

	2
	Организация встреч спортсменов, тренеров с детьми и подростками в целях популяризации здорового образа жизни
	апрель
	руководители ОО

	3
	Выпуск тематических  газет, санитарных бюллетеней, плакатов в общеобразовательных организациях города по теме «Профилактика употребления психоактивных веществ. Здоровый образ жизни»
	апрель
	руководители ОО

	4
	Консультации психологов общеобразовательных для школьников и родителей на этапе первичной профилактики употребления психоактивных веществ
	Постоянно в рабочее время
	руководители ОО

	5
	Проведение межведомственных рейдов по семьям, находящимся в социально-опасной ситуации, по местам скопления молодёжи и подростков
	март-

апрель
	руководители ОО

	6
	Проведение анкетирования среди детей и подростков по выявлению отношения к здоровому образу жизни, к вредным привычкам
	март-

апрель
	руководители ОО

	7
	Участие в городском конкурсе творческих презентаций «Здоровым быть модно!»
	17.04.2014

в 14-00

Место проведения

ДТДиМ
	И.В.Шумова

руководители ОО

	8
	Организация и проведение викторин, КВНов, классных часов, спортивных соревнований и праздников по популяризации здорового образа жизни
	март-апрель
	руководители ОО

	9
	Распространение наглядных материалов (памяток, листовок) среди обучающихся и их родителей
	В течение акции
	руководители  ОО

	10
	Размещение информации на сайтах образовательных организаций
	В течение акции
	руководители  ОО

Приложение 1

к приказу управления образования администрации

 Копейского городского округа

от ____________  № ______

ОТЧЁТ

о проведении межведомственной профилактической операции

 «Здоровый город»

	№
	Мероприятия
	2014

	1.
	Проведено    мероприятий
Всего-

	2.
	Проведено лекций и бесед в образовательной организации, всего

	в том числе для

	- учащихся

	- педагогов

	3.
	Проведено       встреч,      круглых      столов, диспутов, всего-

	в том числе с
         - родителями

	- учащимися

	4.
	Количество подростков, обратившихся за:

	- психолого-педагогической помощью

	- медицинской

	- защитой прав

	5.
	Количество обращений несовершеннолетних, семей, попавших в социально опасное положение в: оказанию помощи

Всего-

	- КДНиЗП

	- управление образование

	- управление социальной защиты

	- управление здравоохранения

	- центр занятости

	- отдел опеки и попечительства

	6.
	Оказана    помощь    семьям,    попавшим    в социально-опасное положение, всего

	-медицинская

	-психолого-педагогическая

	-социально-правовая

	- материальная

	-другая

	7.
	Проведено проверок:

	-мест досуга несовершеннолетних

	-мест концентрации подростков

	8.
	Направлено представлений, информаций по месту учебы, работы

	9.
	Публикации, выступления в СМИ, всего-

	10.
	Состоит на учете в наркокабинете, всего-

	В том числе:
-систематически употребляющих наркотические вещества

	- алкогольные напитки

	11
	Приняло участие:

-работников правоохранительных органов –

- работников УСЗН –

- работников УО –

- органов по делам молодежи –

- учреждений культуры -

-специалистов учреждений здравоохранения -

- других специалистов

Ф.И.О. исполнителя____________________

Тел.______________________